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8  1403 آذر   19 دو شـــنبه   
 3014 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

گفت وگو با فائزه عظیم زاده درباره پویش کمک به مردم لبنان و غزه؛

همدلی مادرانه
پللی  در  ریحانه آفرینللش:  گللروه  سللپهرغرب، 
تهاجللم وحشللیانه  رژیم صهیونیسللتی به شللهرها و 
روسللتاهای فلسللطین در نوار غزه، شللهادت ده ها 
هللزار نفللر از مللردم بی گنللاه ایللن منطقلله، تخریللب 
جللدی زیرسللاخت های شللهری و منازل مسللکونی، 
از بین رفتن معیشللت مردم غزه در یک سللال اخیر، 
تخریللب منللازل و سللاختمان های مللردم در جنوب 
لبنللان، شللهادت جمللع زیللادی از مللردم بی گنللاه و 
خسللارت های وارده گسللترده بلله آن هللا و در لبیللک 
بلله نللدای رهبللر معظم انقللاب اسللامی مبنللی بر 
کمک و حمایت از مردم مظلوم فلسللطین و لبنان، 
اواسللط مهرمللاه چهارمیللن مرحله  پویللش مردمی 
»ایران همدل« به منظور جمع آوری مشارکت های 
نقللدی هم وطنان عزیز برای کمک به مردم مظلوم 

فلسطین و لبنان، آغاز  به  کار کرد.
پویشللی کلله به سللرعت در گوشلله گوشه کشللور 
جللای خللود را بللاز کللرد و صحنه هایللی مانللدگار و 
درخشللان از نوع دوسللتی مردم ایران را به نمایش 
گذاشللت؛ ریشلله ها و مبانللی ایللن حرکت چیسللت؟ 
نسبت آن با انقاب اسامی و تجربه دفاع مقدس 

چیست؟
در گفت وگللو با دکتللر فائزه عظیللم زاده اردبیلی، 
اسللتاد دانشللگاه امام صادق )علیه السام( به این 

مباحث پرداخته شده است.
نقــش  و  همــدل  ایــران  مثــل  حرکت هایــی    
ویــژه بانوان در شــکل دهی به آن، چگونــه باید به 
عرصه های دیگر نیز تعمیم داده شــود و گسترش 

پیدا کند؟
این پرسللش که چگونه می توان طرحی مشللابه 
آنچه زنللان ایرانی در حرکت شللگفت انگیز و تاریخی 
خللود رقللم زدنللد را در سللایر برنامه هللای اجتماعی 
پیللاده کللرد، از اهمیت زیللادی برخوردار اسللت. این 
طرح کلله به عنللوان »مواسللات مادرانه« شللناخته 
شللد، نمللادی از مشللارکت مدنی در نظللام مقدس 
جمهللوری اسللامی ایران بللود. طرحی که پاسللخی 
کوبنده به تمام کسللانی بود که مدعی بودند زنان 
ایرانللی از حللق حرکللت و حضللور اجتماعللی محروم  
هستند؛ طرح همدلی و مواسات مادران ثابت کرد 
که زن ایرانی در صحنه حضور دارد، توانمند اسللت 
و توانمندسللازی می کند. این طرح تنها محدود به 
بخشللش های مالی و اجتماعی نبود، بلکه شللامل 
دورهمی ها و گردهمایی های مدنی و جمعی زنان 
و دختللران جللوان ایرانی بود؛ این تجمعات نشللان 
داد کلله زنللان ایرانللی در کنللار زنللان مظلللوم غللزه و 
لبنان و دیگر شللهیدان بی گناه تاریخ ایسللتاده اند. 
بلله تعبیر رهبر معظم انقاب، زنللان ایرانی در طرف 

درست تاریخ قرار دارند.
زن ایرانللی از دارایللی خود، هرچنللد کوچک، برای 
حمایللت از مظلومللان می گللذرد؛ خواه ایللن دارایی 
یک انگشتر سللاده باشد، یا یادگاری ارزشمند از 40 
سللال زندگی مشترک با همسرش، یا حتی یادگاری 
از مللادر مرحومش. او این دارایی ها را برای حمایت 
از زنللان مظلللوم غللزه، لبنللان و فلسللطین در برابللر 
جنایللات رژیم صهیونیسللتی می بخشللد. این اقدام 
پیامی اسللت به رژیم صهیونیستی و ظالمان تاریخ 
که زن ایرانی آگاه اسللت، در صحنه حضور دارد و با 
تمللام وجود از مظلومان دفللاع می کند. دفاع برای 
زن ایرانی وظیفه ای اسللت که با مال، جان، عاطفه 
و محبللت خود به بهترین شللکل انجام می دهد. او 
با هدایت همسللر و فرزندان خود به مسللیر دفاع از 
مظلومان، نقش خود را در حمایت از انسانیت ایفا 

می کند.
زنللان و کللودکان امللروز، اصلی تریللن قربانیللان 
مخاصمللات بین المللللی و شللهدای تاریخ بشللریت 
محسللوب می شللوند و ایللن درحالی بللوده که این 
اقدامللات بللا تمامللی اصول حقللوق بشردوسللتانه 
جهانللی در تضللاد اسللت. ایللن نقض آشللکار حقوق 
بشللر، ارزش و هویت انسللانی زنان و کودکان را زیر 

سؤال برده است.
زن ایرانللی بللا حضللور در صحنلله، پیللام روشللنی 
بلله جهانیللان داد: مللن بللرای دفللاع از انسللانیت به 
میللدان آمللده ام. حتللی دورهمی هللای خانوادگللی 
امروز به حمایت از زنان مظلوم فلسللطین، لبنان و 
سللوریه اختصاص یافته است؛ برای زن ایرانی مهم 
نیسللت که مظلوم یک بانو از ایران، سللوریه، غزه یا 
فلسللطین باشد؛ این اهمیت دارد که او یک انسان 
اسللت. بلله فرمایللش امیرمؤمنللان در نهج الباغلله: 

»آن هللا کلله هم دیللن و هم کیللش تللو نیسللتند، در 
انسللانیت بللا تو شللریک اند؛ پس رعایت حالشللان را 
بکن به خاطر انسللانیت. همچنین آن ها که در دین 
و آییللن بللا تو شللریک اند، حق برادری و مواسللات بر 

تو دارند.«
ما بللرای برپایی یللک موج دفاع از سللتمدیدگان 
غزه و لبنان وارد صحنه شللده ایم تا بگوییم مسئله 
تنها کمک مالی و اهدا نیست، بلکه حضور انسانی 
اسللت. مللا آمده ایللم تللا از مللال و جللان خللود دفاع 
کنیللم. قللرآن کریم به ما آموخته اسللت کسللانی که 
از مللال خود می گذرند، از جانشللان نیللز می گذرند. 
مجاهدانللی که جهللاد مالی کرده انللد، قطعاً آماده 
جهللاد انسللانی نیز هسللتند تا با دشللمن مشللترک 

بشریت، یعنی ظلم، مبارزه کنند.
  روایــت درســت و متقــن از اتفاقاتی همچون 
ایران همدل باید واجد چه مؤلفه ها و خصوصیاتی 
باشــد که در حافظه  جمعی مــردم و تاریخ ماندگار 
شــود؟ خصوصاً بــا عنایت به اینکــه بخش مهمی 
از شــکل دهندگان بــه این رویــداد بانــوان جامعه 

بودند؟
با توجه به اینکه بیشللتر شللرکت کنندگان در این 
عرصه زنان هستند، اهمیت این موضوع دوچندان 
می شود. امروز در عرصه بین الملل، بحث »حقوق 
بین الملل بشردوسللتانه« مطرح است. این خطاب 
بلله هیئت هللای حقیقت یللاب و گزارشللگران حقوق 
بشری است که همواره ادعا می کنند زنان در ایران 
هویللت ندارند، زنان در ایران فاقد هویت اجتماعی 
هستند و زنان در ایران اجازه حضور در حرکت های 

مدنی را ندارند.
تمللام  می گوییللم:  آنللان  بلله  خطللاب  امللروز 
بین المللللی  کنوانسللیون های  در  کلله  کشللورهایی 
قللرارداد امضللا می کننللد، بیاینللد و ببیننللد کلله زن 
ایرانللی چگونلله در صحنلله حاضر شللده و به عنوان 
یللک سللتون محکللم در عرصلله حقللوق بین الملللل 
بشردوسللتانه عمل می کند. ایللن حرکت، یک مانور 
صللوری یا نمایشللی نبللود، بلکلله احترام بلله کرامت 
نفللی  و  انسللان های بی گنللاه  از  انسللانی، حمایللت 
هرگونه خشونت بود. حضور زنان و دختران ایرانی 
در این عرصه، برای حمایت از کرامت زنان غزه، حق 
حیللات زنللان و کللودکان بی گناه و گسللترش اصول 

جهانی بشردوستانه بود.
زنللان و دختللران ایرانللی در این پویللش همدلی 
آمدند تا اعللام کنند که ما در مقام عمل به مبانی 
و معیارهللای حقللوق بشللر متعهدیللم. زن ایرانللی 
کرامللت دارد، حق حیات دارد و موجودی مسللتقل 
اسللت. او از دارایی، اموال و مالکیت خود می گذرد 
و امللروز موتور پیشللران حمایت از زنللان و کودکان 
در مخاصمللات بین المللی شللده اسللت. ایللن زنان 
از بی گناهانللی دفللاع می کنند که قربانی خشللونت 
و کشللتار شللده اند و متأسللفانه هیچ مرجع حقوق 

بشری در جهان با این فجایع مقابله نمی کند.
و  ایمللان  بللا  حرکللت  ایللن  در  ایرانللی  زنللان 
مسللئولیت پذیری، بلله نیروهللای مسلللح و امنیتللی 
حاضللر در غللزه، لبنللان و سللوریه پیام دادنللد که ما 
مسلللح بلله ایمللان و ارزش های انسللانی هسللتیم. 
انقللاب اسللامی بلله مللا آمللوزش داده اسللت کلله 
کنیللم،  انسان دوسللتی  باشللیم،  مسللئولیت پذیر 
کرامت انسللانی را حفللظ کنیم، به مسللائل اخاقی 
توجه کنیم و با هرگونه خشللونت مقابله کنیم. این 
مفاهیم در گوشللت، پوست و اسللتخوان زن ایرانی 
ریشلله دوانده و او برای دفللاع از زنان بی گناه در هر 

نقطه از جهان ایستادگی می کند.
شللامل:  حرکللت  ایللن  اصلللی  مؤلفه هللای 
مشللارکت  همه جانبلله،  حضللور  اخللاص،  ایثللار، 
مسللئولیت پذیری،  اجتماعللی،  کنشللگری  مدنللی، 
انسان دوسللتی، روحیه عاطفه و خدمت به مردم و 
تکریم معیارهای انسللان کامل اسللت. زن ایرانی در 
این حرکت، نماد انسان کامل است؛ انسانی که به 
دنبال زراندوزی یا تفاخر نیست، بلکه علم، معرفت 
و دارایللی خللود را بللا دیگللران تقسللیم می کنللد تللا 
جامعه ای آرام و انسللانی ساخته شود. این حرکت، 
نماد حکمرانی دین مدار و اخاق مدار اسللت. امروز 
زنان، دختران و حتی کودکان ایرانی در این پویش، 
پیشللگام و پیشللران یک حرکت بزرگ شللده اند. این 
حرکت، بزرگ تریللن رزمایش زنان در دنیا برای دفاع 
از مخاصمات بین المللی بوده که زنان و کودکان را 

هدف قرار داده است.

جهان غرب در سللال 1401 شللعار انحرافی »زن، 
کللرد. مفهللوم  ایللران طللرح  را در  آزادی«  زندگللی، 
ایللن شللعار بلله معنللای رهللا کللردن زن از تمامللی 
قیللود مسللئولیت ها، نقش هللا و تکالیللف مهللم او 
و سللوق دادنللش بلله سللوی لیبرالیسللم اخاقی و 
لیبرالیسم جنسللی است. این شعار زن را از زیست 
عفیفانلله جدا کللرده و او را به سللوی آزادی بی مرز 
و بی اعتقاد سللوق می دهللد. در مقابل، زن ایرانی 
نشان داده که پایبند به ارزش های اخاقی است، 
او بلله ظرفیللت مللادری و ایفللای نقللش درسللت در 
خانللواده پایبند بللوده و بر این باور اسللت که باید 
فرزنللد تربیللت کنللد، همسللر خللود را همراهی کند 
و سللتون خیملله خانه باشللد. این آموزه ای اسللت 
کلله شللریعت اسللامی به مللا آموختلله؛ همان طور 
جایللگاه  در  )سللام الله علیها(  زهللرا  فاطملله  کلله 
سللتون خیمه خانواده، در تمامی ابعاد سیاسللی، 
اجتماعللی، فرهنگللی و اقتصادی نقللش هدایت گر 

داشته است.
ما به زن تنها به عنوان یک فرد مسللتقل اهمیت 
نمی دهیللم کلله او را از کانون خانللواده خارج کنیم. 
زن دارای اهمیت، فضیلت و حقوق مستقل است، 
امللا ایللن حقللوق و فضیلت هللا در کجا بلله بالندگی 
و  ایمللن  سللالم،  خانللواده  یللک  درون  می رسللند؟ 
موفللق. زمانی که کانون خانواده بانشللاط باشللد، 
زن و مللرد هر دو به حقوق، نقش ها و وظایف خود 
واقف می شللوند و به آن عمل می کنند. همچنین، 
فرزندانللی سللالم و موفللق تربیللت می کننللد. بللرای 
اینکلله زنان مللا به حقوق حقیقی خود شللامل حق 
آمللوزش، حق حیللات، حق بالندگی، حق مشللارکت 
مدنللی و اجتماعی و برخورداری از امکانات دسللت 
پیللدا کننللد، بایللد کانون خانللواده ای سللالم، ایمن، 
عفیللف و مبتنللی بللر مرزهللای اخاقللی و اجتماعی 
و  قانون پذیللر  کلله  خانللواده ای  باشللیم؛  داشللته 

جامعه پذیر باشد.
در چنیللن خانواده ای، دختللر یاد می گیرد که یک 
زن موفللق، یللک مللادر موفللق و یک همسللر موفق 
باشللد. پسللر نیللز یللاد می گیللرد که یللک مللرد زورگو 
عطللوف  وظیفه شللناس،  بلکلله  نباشللد،  متکبللر  و 
و خدمت گللزار باشللد تللا بتوانللد خانللواده خللود را 
ایللن خانلله مللادر درس  به درسللتی اداره کنللد. در 
و  می کنللد  تربیللت  می دهللد،  درس  می خوانللد، 
کنشللگری اجتماعی دارد. او ستون عاطفه، محبت 
و ارائه دهنده نظرات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
اسللت. پدر سرپرسللت خانه اسللت، اما وظیفه اش 
تنهللا تأمیللن اقتصادی نیسللت، او قطللب هدایت و 
تکیلله گاه تمامی اعضللای خانواده بللوده و نگهبان 

عفت، غیرت، تقوا و اخاق خانواده است.
ساءِ«  ی النِّ

َ
وّامونَ عَل

َ
 ق

ُ
قرآن کریم در آیه »الرِّجال

بلله ما می آموزد که مرد باید حریم خانواده را حفظ 
کند. او مسللئول تأمیللن نیازهای خانللواده ازجمله 
اسللت؛  فرهنگللی  و  اقتصللادی  عاطفللی،  نیازهللای 
درحالی که مادر مدیر سیاست گذاری و برنامه ریزی 
خانللواده بللوده و زمانللی کلله زن و مللرد بللا یکدیگر 
همکاری و همدلی داشللته باشللند، خانلله ای ایمن 
و آرام شللکل می گیللرد. همان طللور کلله قللرآن کریم 
نْفُسِللکُمْ 
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یکدیگللر  قلللب  سللکینه  وسللیله  مللرد  و  زن  یعنللی 
هستند. مودت و رحمتی که خداوند بین آنان قرار 
داده، به معنای عشقی پایدار و عمیق است که زن 
و مرد را از جدا شللدن بازمللی دارد، آبروی یکدیگر را 

حفظ می کنند و حرمت و زینت یکدیگر می شوند.
شللهدای  کلله  اسللت  خانواده هایللی  چنیللن  در 
بزرگی چون شهیدسلللیمانی، شللهیدطهرانی مقدم 
ایللن  یافته انللد.  پللرورش  شهیدنیل فروشللان  و 
خانواده هللای پُرمهللر و مبتنی بر مرزهللای اعتقادی 
و اخاقللی توانسللته اند فرزندانللی را تربیللت کننللد 
کلله خللود را وقللف جامعه انسللانی کرده انللد. درود 
والدیللن  نصللرالله،  سیدحسللن  والدیللن  بللر  خللدا 
شهیدسلللیمانی و سللایر شللهدای امنیللت، علللم و 
سللامت. ایللن مللادران و پللدران چگونلله فرزندانی 
تربیللت کردند که بللا این شللجاعت و اخاص، خود 
را وقف جامعه علمی، فرهنگی، امنیتی و سیاسللی 

کردند؟
پیام دیللن، رهبر و آموزه های انقللاب، همگی بر 
امید، همدلی و همبسللتگی اجتماعی تأکید دارند. 
کسللانی که جامعه را ناامید می کنند، خیانت کاران 

به جامعه هسللتند. مللن، زن ایرانی، به این جامعه 
پایدار امیدوارم؛ در همین جامعه تأثیر گذاشته ام، 
در همیللن جامعه خدمت کللرده ام و به آینده ایران 
امیللدوارم. هرگللز در برابللر ابرقدرت های اسللتکباری 
سللر تعظیللم فرود نمی آوریللم و از کیللان دین، علم، 
مللرز و اخللاق خللود حمایت خواهیللم کرد. بللا طا، 
بللا لباس، با پللول، با علم، بللا فرهنگ و بللا دفاع، در 
کنار همسللران و فرزندان خود می ایستیم تا زمینه 
ظهللور حضللرت مهدی فاطملله )سللام الله علیها( را 

فراهم کنیم.
  زنــان جامعه ایرانــی در دوران جنگ تحمیلی 
چه در پشت جبهه ها، چه در همراهی همسرانشان 
در دوره جنــگ تحمیلــی و چه در بســترهای دیگر، 
خــوش درخشــیدند و جــزء مؤلفه هــای اساســی 
بوده انــد. جامعه شناســی ایــن طبقــه تأثیرگذار از 

جامعه ایران در آن دوره هشت ساله چیست؟
سیاسللی  جامعه شناسللی  در  زنللان  نقللش 
جبهه هللای دفاع مقدس و سللایر زمینه ها همواره 
محل سللؤال بوده اسللت؛ آیا این نقللش اثربخش، 
مفیللد و تأثیرگللذار بللوده یللا خیللر؟ پاسللخ بلله ایللن 
سللؤال مستلزم بررسللی تاریخ اسللام و سیره اهل 
بیللت علیهماالسللام اسللت. اگللر بلله سللیره پیامبللر 
کریللم  قللرآن  و  صلوات الله علیلله  عظیم الشللأن 
رجللوع کنیللم، می بینیم کلله هیچ منع شللرعی برای 
فعالیللت اجتماعللی مشللروع زنللان وجللود نللدارد. 
از  اسللام  در صللدر  اکللرم صلوات الله علیلله  پیامبللر 
زنللان مطالبلله کردند کلله در کنار مللردان در نهضت 
بللزرگ سیاسللی- اجتماعی )که به هجللرت معروف 
اسللت( شللرکت کننللد. در بیعت عقبلله اول و بیعت 
عقبلله ثانللی، پیامبللر نه تنها با مللردان، بلکلله با زنان 
نیللز بیعللت کردند؛ جالب توجه اسللت کلله در بیعت 
اول نیللز که به »بیعت الحرب« معللروف بوده، زنان 
حضور داشللته اند و در بیعللت عقبه دوم که نامش 
زنللان  از  بیشللتری  تعللداد  اسللت،  »بیعت النسللاء« 

شرکت کرده اند.
حضللور  اهمیللت  نشللان دهنده  مشللارکت  ایللن 
سیاسللی و اجتماعللی زنللان در نللگاه پیامبر اسللت، 
ایشللان مشللارکت زنللان را یللک پایللگاه مهللم بللرای 
تأثیرگذاری و تصمیم سللازی می دانسللتند؛ حضرت 
فاطمه زهرا )سللام الله علیها( اساسللی ترین نقش 
را در دفللاع از حریللم ولایللت ایفللا کردنللد. در صللدر 

اسللام نیز تعداد زیادی از زنللان به عنوان نیروهای 
امنیتی، سیاسی و اجتماعی در کنار امیرالمومنین 
)علیه السللام( قرار گرفتند و به ایشان کمک فکری 
و مشللاوره می دادنللد. ایللن امر نشللان می دهد که 
امیرالمؤمنین )علیه السللام( نیز در مدل حکمرانی 
خللود، زنان را در عرصه مشللارکت مدنللی به میدان 

آوردند و از توانایی های آنان بهره بردند.
نکته مهم این اسللت که مشارکت سیاسی زنان 
نبایللد صرفاً یللک آرزو یا خواسللت اجتماعی باشللد، 
بلکلله باید به عنوان یک مسللئولیت مدنی و وظیفه 
اجتماعی، درنظر گرفته شود. هدف، تنها کشاندن 
زنان به وسللط جامعه یللا بیرون آوردن آنان از خانه 
نیسللت. نباید رسللالت مادری و همسری با ورود به 
جامعلله نادیده گرفته شللود. اسللام، قللرآن کریم و 
سللیره معصومین علیهماالسللام الگویی مناسللب 
بللرای حرکت اجتماعی و مدنی زنان ارائه می دهند. 
زنللان زمانی می توانند در جامعه موفق باشللند که 
جایللگاه، نقللش و وظیفلله اصلی خود را به درسللتی 

ایفا کنند.
یللا  را بگیرنللد  زنللان جللای مللردان  قللرار نیسللت 
مسئولیت های مردان را عهده دار شوند، همچنین 
مردان نباید مسئولیت های خود را به زنان تحمیل 
کننللد. در حکمرانللی دینللی کلله مبتنللی بللر سللیره 
معصومین است، زنان باید مشارکت مدنی داشته 
باشللند. آنان باید در اجتماع حضور یابند و از علم، 
تخصللص، نقللش عاطفی، فرهنگی و انسان سللازی 
خللود اسللتفاده کننللد، امللا جایللگاه اصلللی خللود را 
بشناسللند و در همللان جایللگاه عمل کننللد. نقش 
زنان در رشد، پرورش، آموزش، تربیت و نگاهداری 
جامعه بسللیار حائز اهمیت و تأثیرگذار اسللت. زنان 
در عرصه های فرهنگی و اجتماعی نقشی بی بدیل 
ایفللا می کنند. این موضللوع در بیانات مقام معظم 
رهبللری، برگرفتلله از روایللات اسللامی، مللورد تأکید 
قرار گرفته؛ مشللارکت سیاسللی و مدنی زنان لازمه 
پیشللرفت اجتماعللی و تحقللق یللک جامعلله پایللدار 

مدنی است.
آنچلله در جریانللات غربللی  قللرار نیسللت ماننللد 
مشاهده می شللود، زنان به »مردان بدلی« تبدیل 
شللوند. بلکه زنان باید نقش هللای تأثیرگذار خود را 
در جامعه ایفا کنند، همان گونه که در هشت سال 
دفللاع مقدس نقش خللود را به خوبی ایفللا کردند. 

جایگاه ویژه زنان در یک استراتژی مطلوب، توسعه 
همه جانبلله و پایدار را به دنبال دارد. همان طور که 
مردان حق رأی و حق انتخاب شدن دارند، زنان نیز 
از این حقوق برخوردار هستند. در حکمرانی دینی، 
خشللونت علیه زنان معنا ندارد. زنان انسللان هایی 
هسللتند کلله حق حیات اجتماعی و انسللانی، رشللد 
و بالندگللی در عرصه هللای مختلللف را دارند. تفاوت 
حکمرانللی دینی با حکمرانللی غربی در نگاه به زنان 

آشکار است.
در گفتمللان غربی، زنللان به مثابلله کالا و مولد 
سللرمایه دیللده می شللوند. آنللان وسللیله ای برای 
لللذت مللردان و ابللزاری برای دسللتیابی بلله منافع 
اقتصادی و سیاسللی هسللتند. زنان در این نگاه، 
وسیله ای برای تولید سرمایه و مطامع اجتماعی 
و  دینللی  گفتمللان  در  امللا  می شللوند،  محسللوب 
انقللاب اسللامی، زنان سیاسللت گذاران سللرمایه 
انسللانی، سللتون های خیملله پیشللرفت جامعه و 
زیرسللاخت مبانی فکللری آن هسللتند. تأثیرگذاری 
فرهنگللی و اجتماعللی زنان بر باورهللا، اعتقادات، 
بینللش و نگللرش خانللواده و جامعلله بلله حللدی 
اسللت که می تواند انسان هایی مسللئولیت پذیر و 

کند. تربیت  وظیفه شناس 
در طللول هشللت سللال دفللاع مقللدس، زنان 
از اقللوام مختلللف تللرک، کللرد، لر، عللرب و فارس، 
بللرای دفللاع از کتللاب، سللنت و سللیره اهل بیللت 
نقللش  و  شللدند  میللدان  وارد  )علیهماالسللام(، 
سیاسللی  و  اجتماعللی  فعالیت هللای  در  را  خللود 
از  زیللادی  تعللداد  امللروز  کردنللد.  ایفللا  به خوبللی 
زنان ایرانی در زمره دانشللمندان، پژوهشللگران، 
دانش بنیللان،  شللرکت های  عامللل  مدیللران 
مهندسللین، متفکرین و برگزیللدگان المپیادهای 
ایللن  علمللی، ورزشللی و هنللری، قللرار گرفته انللد. 
پیشللرفت ها نشللان دهنده تحقللق الگللوی سللوم 
زن مسلللمان اسللت؛ الگویللی کلله زن در آن هللم 
عرصلله  در  هللم  و  می کنللد  همسللری  و  مللادری 
پویللش  ماننللد  اجتماعللی،  و  مدنللی  مشللارکت 

»ایران همللدل«، نقش آفرینی می کند.
نکتلله بسللیار مهللم در ایللن بحللث، مؤلفه هللای 
فرهنگی و ابعاد حضور زنان برای دسللتیابی به یک 

فرهنگ مطلوب یا مهندسی فرهنگی است.
ادامه در بخش دوم


